berkembang sehingga yang pada mulanya hanya gerakan keagamaan saja berkembang

dan bertambah menjadi gerakan politik.

Terbentuknya gerakan politik timbul disebabkan lahirnya kefanatikan diantara

para pengikutnya serta kehendak ingin menguasai, gerakan ini berada dibawah

kepemimpinan Djuneid (851 H/1447 M – 864 H/1460 M) yang merupakan kakek

dari Shah Ismail I. Djuneid secara terang-terangan berusaha untuk meninggalkan

prinsip ajaran tarekat yang dibawa oleh para pendahulu sebelumnya dan

merevolusionerkan praktek Dinasti Syafawiyah. Ia mencoba keberuntungannya dalam